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Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Søren Krath, Flemming Jensen, Jens Henningsen 

Aarhus Kommune  

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn 

med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbe-

skyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. 

 

LOVGRUNDLAG FOR TILSYN 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om af-

faldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn som fremgår af denne rapport, var et kombineret miljø- og affaldstilsyn. De 

nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljø- og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De to fak-

turaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til enhver 

tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der føl-

ger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller ISO 14001) eller en lig-

nende systematik i et ledelsessystem, hvor miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er cer-

tificeret. 

 
 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220507ER. 

Området er omfattet af Lokalplan nr. 5 - Erhvervsområdet Birkemose i Hasselager. 

Nærmeste boliger er beliggende ca. 200 meter nord for virksomheden.    

Området har særlige drikkevandsinteresser.  

Området er separatkloakeret.   

 

 

 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe


 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Birkemosevej 2 er en holdeplads for mere end 3 lastbiler, trailere og velfærdsvogne med tøm-

ningsfaciliteter til velfærdsvognene. Denne plads er belagt med støbt beton, resten af pladsen 

er belagt med SF-coloc sten. 

 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

 
Kort fra 2023, herefter er den hvide bygning fjernet og pladsen befæstet. 
 

Virksomhedens areal 

Pladsen er på 14.614 m² 

 

Antal ansatte 

I alt på virksomheden 9.000, på pladsen er der ingen ansatte.  

 

 

Råvarer 

Ingen 

 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde  

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 250 m. 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er til- og frakørsel. 

 

 

 

 



 

 

LUFT 

 

Ingen 

 

 

 

 

 

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg  

Kloakopland  

SE=separatkloakeret 

FÆ=fælleskloakeret 

SE 

  

Spildevandsudledning reguleres af spilde-

vandstilladelse af 
Ingen, del af byggetilladelse. 

 

 

Ved tilsynet blev informeret om mulighederne for at identificere og udfase PFAS fra virksomhe-

dens råvarer og produkter jf. det fremsende vejledningsmateriale. 

 

PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 syntetisk fremstillede stoffer med bred anven-

delse i industrien. Stofferne anvendes blandt andet i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i 

produktion af plastik, elektronik, maling og tekstiler og mange andre steder, hvor man har 

gavn af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisende egenskaber eller tekniske egenskaber 

som resistens over for varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 

de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-

tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 

ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 

med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 

effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 

det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 

og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 

ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-

seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 

Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-

ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 
Virksomheden kan undersøge de kemikalier, der bliver brugt i processer samt rengøringsmidler 

på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder PFAS stoffer. Hvis dette ikke umiddel-

bart kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt der er 

PFAS stoffer i produkterne. Virksomheden kan i samarbejde med leverandøren finde frem til 

produkter, som ikke indeholder PFAS. I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter 

fra Miljøstyrelsen. 

 

 

Det er derfor en opfordring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter 

deres PFAS-holdige produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 



 

 

 

I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

Her er et link til miljøstyrelsens kampagne om PFAS 

materiale-til-virksomhederne.docx (live.com) 

 

 
 

AFFALD 

 

Oversigt over farligt affald 

Ingen 

 

Oversigt over øvrigt affald 

Ingen, forekommer affald bringes det til Birkemosevej 9. 

 

Sortering af husholdningslignende affald. 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald på samme vis som husholdnin-

ger i det omfang, det forekommer. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter 

nærmere aftale med virksomhedens renovatørselskab.  

 

På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke 

fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart restaffald fx 

mellemlægspapir og madpakkepapir: https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

I kan læse mere om sortering og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 

Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald . 

 

Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt: Hjælp til affaldshåndtering i 

din virksomhed 

 

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer. 

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på gen-

brugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme 

Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link: 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmst.dk%2Fmedia%2Frfelqd1x%2Fmateriale-til-virksomhederne.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link


 

 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:  

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug 

for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.  

 

 

Styrket affaldstilsyn 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal Teknik og Miljø fra 1. januar 2025 foretage 

særskilt indberetning af affaldsdata til Miljøstyrelsen. Vedhæftede bilag viser, hvad der er ind-

berettet. 

 

Ved en gennemgang af virksomhedens data indberettet til Affaldsdatasystemet (ADS) kan det 

konstateres, at der er overensstemmelse/ikke overensstemmelse mellem det indberettede til 

ADS og de fraktioner, der sorteres i på virksomheden.  

 

Sammenholdt med de udleverede kvitteringer for afhentning af affald, vurderes det, at virk-

somheden har korrekt/ikke har korrekt affaldssortering. 

 

 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

Kort over grundvand i området 

 

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 
 

 

Grøn Aarhus  

En mulighed for konkrete grønne tiltag i din virksomhed. Grøn Aarhus er en hjemmeside der 

samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i Aarhus.  

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/


 

 

Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter så virksomhederne 

kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling. 

 

Se f.eks. denne: 

Kender I Den Grønne Investeringspulje?  Måske er det relevant for virksomheden.  

 

 
 

 

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø 

 

 

Lene Brink 

Industrisagsbehandler 


